•

м

ВЕРХОВНЫЙ СУД

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Дело № ГКПИ 2002-440

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

8 апреля 2002г. г. Москва

Судья Верховного Суда Российской Федерации Романенков Н.С., рассмотрев
жалобу Яценко В.Н. о признании не соответствующей закону Инструкции
Государственного учреждения - Управления Пенсионного фонда РФ в г. Каменск-
Шахтинский Ростовской области,

^ установил:
Яценко В.Н. обратился в Верховный Суд Российской Федерации с вышеуказанной

жалобой.

Нахожу, что жалоба Яценко В.Н. не подлежит принятию к производству Верховного
Суда Российской Федерации по первой инстанции в связи с неподсудностью ее данному
суду.

Статьей 116 ГПК РСФСР определена исключительная подсудность Верховному
Суду РФ гражданских дел по первой инстанции.

Требования Яценко В.Н. о признании не соответствующей закону Инструкции
«Пенсии по спецстажу: расчет официальный» ГУ- Управления Пенсионного фонда РФ в г.
Каменск-Шахтинский Ростовской области к таковым не относятся.

Поскольку отсутствует специальный закон, который бы устанавливал обязательную
подсудность Верховному Суду РФ заявлений с требованиями, аналогичными заявленным
Яценко В.Н., на основании изложенного и руководствуясь п.7 ст. 129 ГПК РСФСР,

определил:
отказать Яценко Владимиру Николаевичу в принятии жалобы о признании не

соответствующей закону Инструкции Государственного учреждения - Управления
Пенсионного фонда РФ в г. Каменск-Шахтинский Ростовской области, в связи с
неподсудностью заявленных требований данному суду.

Определение может быть обжаловано в Кассационную^щщелию Верховного Суда
Российской Федерации в течение десяти дней.

Судья Верховного Суда РФ \ /Щ— ' Н.С. Романенков
Г . ;
м |

КОПИЯ ВЕРНА: ; /
( ! Щ Л » / САВЧЕНКО Д.В.

С У Х А Р Ь Х ^ Г Г ^